
ESTADO DO CEARÁ ,.,, : •~, . ~ 
' . ~ ~ 

. . 
' ' . ---,,----~ ... 

~~!~!1R~:·~!!!~ N~~ VÁa~!R!~~!L~~E"!;~VBR 
RIACHINHO-VARZEAALEGRE.CE CA RAV.A@HOTMAIL.COM 
CEP: 63540--000 (88)3. 1-2073 

SOLICITAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA RURAL~•- 015/2023 

VEREADOR: MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA 1 

QUANTIDADES DE DIÁRIAS: 
01 

EFETUAR O DEPÓSITO NO BANCO: 
BANCO DO BRASIL 
AG.1169-X 
C/C: 21842-1 

OBJETIVO DA DIÁRIA 

VALOR UNITÁrlO: 

R$140,0r 

' 

TOTAL: 
R$140,00 

PARTICIPAR DA 15ª (DECIMA QUINTA) SESSÃ ORDINÁRIA DO 1º 
(PRIMEIRO) PERÍODO LEGISLATIVO DO ANO DE 20 3 EM 26 DE ABRIL DO 
CORRENTE ANO. 

FUNDAMENTO LEGAL: 
RESOLUÇÃO Nº 001/09 DE 03 DE FEVEREIRO DE 20 9, APROVADO EM 04 
DE FEVEREIRO DE 2009. 

VÁRZEA ALEGRE - CE EM 24 DE ABRIL DE 2023. 

REQUERENTE: 
ASSINATURA:,arnc,lo d.uf.wv 9= V~ 

DEFERIMENTO; 
PRESIDENTE 

ORDENADOR DA D 

ASSINATURA:·--+---?"""':::.._ __ 

"VÂRZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO" 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº -24040 03 

O Ordenador(a) de despesa do(a), GAMARA MUNICIPAL DEVA A ALEGRE, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/desl amento a Várzea Alegre com o seguinte 
objeti\o: A CONCESSÃO DE 01 DIARIA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE N°001/2009, PARA QUE O MESMO 
POSSA SE DESLOCAR DA ZONA RURAL PARA PARTICIPAR DA SESSÃO ORDINARIA NESTA CASA DO PODER 
PÚBLICO LEGISLATIVO. 

RESOLVE 

DESIGNAR MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA, para fetuar a ,.,;agem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA LEGRE , a efetuar o pagamento de 1,0 
Diária(s), valor unitário de R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) totaliz ndo R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA 
REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 26/04/2023 a 26/ 2023. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMP 

Paço do Go-.emo Municipal de(a) Várzea Alegre, e,~m~24~d•:_A~bal· t~~? 



• Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALE RE 

FOLHA DE PAGAMENTO DE Diária(s 

Importa a Presente Folha de Pagamento de Diária(s) , no total de R$ 40,00 (CENTO E QUARENTA REAIS.) 

CERTIFICO t 
Que as diárias objeto da presente folha, foram autorizadas pela Porta Nº 24040003, em favor do servidor(a), 

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA ocupante do cargo de VEREADOR. 

Visto 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 140,00 (CENTO E QUAR NT A REAIS),Valor esta folha, exarada em três vias para um 
só efeito. 

Várzea Alegre, , -~~de 1Yl,[)V.D de 20 3. 

-l Uu.. lJ......-,CJ 

N GUERRA VIEIRA 
Servidor 



• Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegr~ 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEIRE 
Edital de Publicação . 

Serviço Público Municipal 1 

Portaria de Diária(s) Nº - 2404qoo3 

O Ordenador(a) de despesa do(a) CAMARA MUNICIPAL DE ARZEA ALEGRE, Cidadao(a) em pleno 
exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente s conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da 
Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar mediante afixação nos lo ais de amplo acesso do público em geral 
no ambito do Município de Várzea Alegre/CE, a PORTARIA Nº. 24040003 ue concede 1,00 diaria(s) no montante 
financeiro de R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) a(o) Sr.(a). MARC LO FLEDSON GUERRA VIEIRA com o 
seguinte objetivo: A CONCESSÃO DE 01 DIARIA, OE ACORDO COM A RES LUÇÃO DE Nº001/2009, PARA QUE O 
MESMO POSSA SE DESLOCAR DA ZONA RURAL PARA PARTICIPAR DA ESSÃO ORDINARIA NESTA CASA DO 
PODER PÚBLICO LEGISLATIVO. No período de 26/04/2023 a 26/04/2023. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRlSE. 

Paço do Governo Municipal de Várzea Alegre, em12~4~def0A~b~. ~~~-



83/05/2023 - 0ANCO DO BRASIL - 08:56:43 
116901169 SEGUhllA VlA 0001 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA 

CLIENTE: CAIWIA MUNICIPAL DE VARZE 
AGENCIA: 1169-X CONTA: 4.603-5 
======:========::::,,,,=+•=====::====:========:::: 
OATA DA TIIANSFERENCIA 
NR. DOCUMENTO 
VALOR TOTAL 
uuu TRANSFERIDO PARA: 

03/85/2023 
171.169. S18.821. 842 

140,08 

CLIENTE: MARCELO FLEDSON GUERRA VI 
AGENCIA: 1169-X CONTA: 510.021.842•4 
VARIACAO DA POUPANCA 51 
NR. DOCUMENTO 

NR,AUTENTICACAO 

171.169.900.084.603 

F .114A.2D2.A88,CE9.DCC 
Creditos a partir de 84 85 2812 estao 

dbdplinados pela Lei 12.703. 

Transação efetuada com sucesso por: JE669295ALAN SALVIANO LIMA. 


